DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 57Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 168, de 30 de Abril de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de
Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e consi-
derando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no
Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo NILSON CARVALHO BOTELHO,
Matrícula Estadual n° 57224621/1, CPF. 610.231.082-91, para exercer o
encargo de Fiscal de Contrato decorrente da Adesão a ATA n° 06/2018
SEAD que tem como objeto a aquisição de material de expediente, fi rma-
do utilizando Nota de Empenho em substituição ao documento de contra-
to, pelo 10° CRS SESPA ALTAMIRA com a empresa APOLO COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ n° 02.567.637/0001-90.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 30 de Abril de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 431441

DIÁRIA
.

Portaria n° 0244/2019, de 08/05/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar levantamento patrimonial da Sespa no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de Portaria)
/ 4,5 diárias (completa) de 13/05/2019 a 17/05/2019
Servidor: 57224575 / ANDERSON FÁBIO GUEDES PEREIRA (Agente de
Artes Práticas) / 4,5 diárias (completa) de 13/05/2019 a 17/05/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 431595

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 182 de 08 de Maio de 2019
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 12 a 18/05/2019.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: participar do Treinamento no Sistema DigiSUS Gestor – Modulo
Planejamento, bem como obter orientações na assessoria jurídica da SES-
PA quanto a sindicância.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 431580

Portaria 183 de 08 de Maio de 2019.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF.
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama.
Cargo: Agente de Saúde.
Matrícula/Siape: 0113077-1.
CPF: 177.870.412.34.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 13 a 18.05.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Tucumã, Água Azul do Norte e São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar verifi cação da frota de veículos bem como vistoriar os
Pontos de Apoio de jurisdição deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 431582

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 255/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153687 de
04/04/2019
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 02/04/2019, os termos da PORTARIA Nº 815/2018-
GAB/DG/HOL de 10/10/2018, que designa a servidora BRUNA RIBEIRO
DE ARAÚJO LIRA, Enfermeiro, matrícula nº 5895236/2, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefi a da Divisão de
Lavanderia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 431352

PORTARIA Nº 257/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153687 de
04/04/2019
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 02/04/2019, a servidora BRUNA RIBEIRO DE ARAÚ-
JO LIRA Enfermeiro, matrícula nº 5895236/2, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Chefe do Serviço Adminis-
trativo da Divisão de Diagnóstico por Imagem/DDI, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de abril de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 431355

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°049/2019
SRP Nº022/2019 - HOL
Objeto: Aquisição de AGULHAS PARA ESTIMULAÇÃO DE PLEXO BRAQUIAL
COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO STIMUPLEX HN12, FABRICANTE B.
BRAUM
Data da Abertura: 24/05/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de maio de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 431681

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 256/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153687 de
04/04/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 02/04/2019, a servidora BRUNA RIBEIRO DE
ARAÚJO LIRA, Enfermeiro matrícula nº 5895236/2, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Lavanderia para a Divisão de
Diagnostico por Imagem -DDI deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de abril de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 431366